
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 13 de setembro de 2019 Ano IV - Edição nº 00387 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BF404DC4C11B943DBA8B1B371ACA0E3E



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N° 169/2019 SOUTO SOARES – BAHIA, 12 DE SETEMBRO DE 2019.

• EDITAL 001/2019 COMUNICAÇÃO.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BF404DC4C11B943DBA8B1B371ACA0E3E



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 

 

 
 

Decreto/GP N° 169/2019                             

Souto Soares – Bahia, 12 de setembro de 2019. 

                                                     

“Dispõe sobre a criação de Comissão de 
Processo Administrativo para apurar indícios de 
irregularidades nos termos do Edital de n.º 
511/2019, do Tribunal de Contas dos Municípios 
do Estado da Bahia – TCM-BA, e dá outras 
providencias.” 

  

O Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO, os Termos do Edital de Comunicação do Tribunal de Contas dos 
Municípios do Estado da Bahia, TCM-BA, publicado no Diário Oficial Eletrônico do TCM/BA, 
em 15 de agosto de 2019, Ano VI, n.º 1.199; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os Servidores, do quadro de Servidores efetivos, a fim de compor a Comissão de 
Processo Administrativo, com a finalidade de instaurar e conduzir os Processos 
Administrativos, que visam apurar indícios de irregularidades apontadas pelo TCM/BA, Inciso 
I, alíneas de “a, b, c, d, e, f”, do  Edital n.º 511/2019, Publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
TCM/BA, em 15 de Agosto de 2019, Ano VI, n.º 1.199. 

Art. 2º - A Comissão de Processo Administrativo, com o desiderato acima discriminado, será 
composta dos seguintes membros: 

I – Sérgio Norberto Bastos Ribeiro – Matrícula 1151 – Presidente 

II – Carlos Alberto de Souza Medeiros – Matrícula 27 - Membro 

III – Aniara Rodrigues de Jesus – Matricula – Membro. 

 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 

 
REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE,  CUMPRA-SE 

 
 
                  

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal = 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1765B0023E45A0BC50D491A0B665C44D

sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Outros

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 

 

 
EDITAL 001/2019 
COMUNICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Souto Soares, no uso de suas atribuições legais, pelo 
presente EDITAL, Comunica aos Servidores abaixo relacionados, que, em decorrência 
da Notificação expedida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia – 
TCM/BA, através do Edital de n.º 511/2019, publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia – TCM/BA, de 15 de agosto de 
2019, será instaurado procedimento administrativo individual, no que couber, com o 
fito de  apurar as ocorrências de:  a) acumulação ilegal de cargos; b) 
descumprimento de jornada de trabalho; c) Servidor Ativo com mais de 75 anos; 
 
 

SERVIDOR CARGO MATRÍCULAS 
Acelesa Guimarães Matos 
Sampaio 

Auxiliar de Serviços Gerais 32 

Adaelson de Souza Pereira Auxiliar Operacional 799 
Anastácio Givanido Souza de 
Santana 

Auxiliar Operacional 685 

Austiane Porto da Silva Recreador 2106 
Cláudio Andrade de Souza Auxiliar Operacional 659 
Davidson Souza Araújo Fisioterapeuta 1707 
Domingas Maria Romana Técnica Área de Saúde 1726 
Elísio Alves dos Santos Técnico em Enfermagem 628 
Eunice Rita de Oliveira Professora 14 
Geuso José de Souza Agente de Portaria 170 
Idaelson de Souza Braga Técnico em Enfermagem 719 
José Aparecido da Silva Auxiliar Operacional 684 
Luciano Santiago de Araújo Chefe de Setor 565 
Maelton Braga de Souza Auxiliar Operacional 644 

Maria Aparecida Souza Braga Técnica em Enfermagem 657 
Marivânia Lopes de Souza Supervisora Técnica 349 
Neemias Guedes Lopes Pires Guarda Municipal 694 
Nilma Rosa Marques de 
Oliveira 

Técnica em Enfermagem 717 

Odaelson Martins dos Anjos Guarda Municipal 645 
Odirlei Aprígio de Souza Diretor Administrativo 48 
Ramilton Jorge da Silva Diretor de Meio Ambiente 1199 
Reinildo Lemos da Silva Guarda Municipal 654 
Renivaldo José dos Anjos Auxiliar Operacional 630 
Roberto Evangelista Félix Auxiliar Operacional 76 
Robson de Souza Pereira Auxiliar Operacional 782 
Sônia Vieira de Souza Bispo Coordenadora Pedagógica 372 
Tânia Souza Cerqueira Auxiliar Operacional 683 
Uilson de Souza Santos Professor 596 
Valdira Rocha Perazzo Auxiliar de Serviços Gerais 86 
Veralúcia Sá Teles Fernandes Técnica em Enfermagem 686 
Vilma Martins de Medeiros Auxiliar Operacional 578 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BF404DC4C11B943DBA8B1B371ACA0E3E



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
 
 
 
 

   ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 
 

Souto Soares/Ba, em 12 de Setembro de 2019. 
 
 

 

 

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal = 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BF404DC4C11B943DBA8B1B371ACA0E3E


		2019-09-13T14:57:49-0300




